

## شهر گشایی مجلس در سکوت شهرداری

رئیس شورای شهر تهران، تصویب طرح توسعه و ساماندهی مجلس به صورت عمده را تقصیر شهردار تهران دانست که در مقابل تجاوز به حقوق شهر ساکت مانده‌است. جلسه شورای عالی شهرسازی و معماری روز روز قبل درباره بررسی طرح توسعه و ساماندهی مجلس شورای اسلامی تشکیل شد. گفته می‌شود در این جلسه، طرح توسعه مجلس بدون رعایت حقوق عمومی شهر و مالکین اماکن واقع در محدوده طرح و حریم آن به تصویب رسید.

به گفته رئیس شورای شهر تهران «شهردار منطقه نیز در این جلسه ضعیف عمل کرد و قبل از اینکه جلسه شهورای عالی شهرسازی و معماری تشکیل شود بهتر بود جلسه ویژه‌ای با حضور مدیران شهری برگزار می‌شد تا شاهد تجاوز به حقوق شهر و سکوت حناچی در این زمینه نباشیم.»

هاشمی در جلسه روز گذشته شورا تأکید کرد«تصویب این موضوع به صورت عمده تقصیر پیروز حناچی است؛ چراکه صدای ما از طریق شهردار به شورای عالی شهرسازی نرسید و باید مشخص شود که چرا در این زمینه منفعل عمل شد.»

طرح توسعه مجلس یا همان پردیس بهارستان در مجلس ششم کلید خورد. طرحی که با مالکیت خیابان مردم آغاز شد و خانه‌های زیادی را تحت تأثیر توسعه‌طلبی خود قرار داد. اکنون با گذشت نزدیک به یک دهه از شروع توسعه فیزیکی مجلس، علاوه بر مشخص نشدن محدوده جغرافیایی، کارگاه ساختمانی بهارستان، نیمه‌کاره باقی مانده‌است.

پردیس بهارستان با مساحتی بالغ بر ۶۰ هکتار در قلب منطقه ۱۲ تهران قرار دارد. جالب اینکه در طرح پردیس بهارستان بخش بزرگی برای واحدهای مسکونی نمایشگان در نظر گرفته شده‌است. بر اساس طرحی که خرداد ۱۳۸۹ تهیه و تنظیم شده، در بخش جنوبی پردیس و در کنار کتابخانه جدید بهارستان، ساختمان‌هایی در سه طبقه و مترمربع بیش از ۲۶ هزار متر به انضمام حدود ۹ هزار متر فروشگاه برای سکونت‌نمایندگان در نظر گرفته شده‌است.

بر اساس نقشه‌های طرح اصلی پردیس بهارستان، ساختمان شورای نگهبان با این مجموعه افزوده خواهدشد. همچنین در طراحی ابتدایی این مجموعه مقرر شده‌بود، زیرگذری در میدان بهارستان ساخته شود.

علت این کار بر اساس طرح اولیه جابه‌جا کردن بار ترافیک از خیابان شهید مصطفی خمینی که از میدان بهارستان عبور می‌کند، به زیر زمین عنوان شده‌بود. حال آنکه اجزای حتی دردت این طرح بار ترافیکی سنگینی به خیابان‌های مهم اطراف بهارستان منتقل می‌کند.

سال ۸۳ و زمانی که مجلس به ساختمان جدیدش در نزدیکی میدان بهارستان منتقل شد، کمتر کسی تصور می‌کرد این ساختمان با این ابعاد قرار باشد یا را فراتر از ۲۵ هزار متر بگذارد،اما بعد از چند سال ززمه‌های توسعه آن به گوش رسید و کم‌کم سر و کله اسکلت‌های بتنی و چند طبقه در اطراف مجلس بهارستان پیدا شد.

اما کمی بعد در ضلع جنوبی محوطه نیز اسکلت‌های دیگری قد برافراشتند. این بار ساختمان کتابخانه و مرکز اسناد و مرکز پژوهش‌ها، مراکزی بودند که در توجیه ساختمان‌سازی‌های اکنون مطرح شدند.

تکلیف در سشت پنجم همین بنای غول‌پیکر بتنی و نیم‌ساخته، کوچه، پشت کوچه و محله، پشت محله تخریب شده‌است. این تملک و تخریب‌ها اکنون صدای انتقاد حامیان میراث فرهنگی و گردشگری را هم بلند کرده و به بخشی از بافت تاریخی این منطقه آسیب رسانده‌است. اتفاقاتی که حامیان توسعه بناهای مجلس چندان به آن توجه نمی‌کنند.

## گزیده

## تولید رادار کوانتومی فوق سریع توسط یک محقق ایرانی

فیزیکدان ایرانی مقیم اتریش برای اولین بار نمونه یک دستگاه رادار کوانتومی را تولید کرده‌است که از پدیده در هم تنیدگی کوانتومی برای شناسایی اشیا پنهان می‌گیرد. این سیستم که از دقت و سرعت بسیار بالایی در مقایسه با رادارهای متعارف برخوردار است، در آینده جایگزین رادارهای فعلی خواهد شد. شبیر بزرجیبه (Shabir Barzanjeh) محقق ایرانی که در مقطع کارشناسی در دانشگاه اصفهان تحصیل کرده، رادار کوانتومی تولید کرده که علاوه بر دقت بیشتر و مصرف انرژی کمتر، می‌تواند در شرایط محیطی نامناسب و پر از نویز و امواج مزاحم هم به خوبی به فعالیت خود ادامه دهد. به گفته بزرجه این رادار می‌تواند برای افزایش دقت اسکنرهای امنیتی و در حوزه پزشکی نیز برای تصویربرداری فوق دقیق از بافت‌های بدن انسان کاربرد داشته باشد.

مهم‌ترین مزیت استفاده از این رادار آن است که از طریق آن اطلاعات در دسترس سرعت نور منتقل می‌شوند. پیش از این تصور می‌شد، انتقال اطلاعات با سرعتی بیشتر از نور ناممکن است، اما پدیده در هم تنیدگی کوانتومی ثابت کرده که این تصور غلط بود‌است.

کاربرد ایسن روش برای ساخت رادار به انقلابی در ایسن زمینه انجامیده‌است. رادارهای فعلی بر مبنای تبادل امواج رادیویی و امواج میکروویو عمل می‌کنند،اما در رادار جدید به جای ارسال امواج رادیویی از فوتون‌های پرسرعت و دقیق استفاده شده‌است.

## ابتلای ۲۰ هزار زندانی امریکایی به کرونا

در حالی که ۲۰ هزار زندانی در زندان‌های امریکا به کرونا مبتلا شده‌اند، مردم امریکا باالت کالیفر نیما به شیوع گسترده و ویروس کرونا در زندان «سن کونتین» اعتراض کردند و با خود روها به خیابان‌ها ریختند. به نوشته سایت San Francisco Chronicle گروهی از مردم ایالت کالیفرنیا در اعتراض به شیوع گسترده ویروس کرونا در زندان «سن کونتین» با در دست داشتن پلاکاردها، به صدا در آوردن بوق خودروها و سر دادن شعارهایی خواستار اعطای مرخصی به زندانیان و اقدامات مؤثر در زمینه توقف افزایش آمار مرگ و میر و مبتلایان به بیماری کرونا در این زندان شدند.

آنها همچنین خواستار آزادی تمام زندانیان بالای ۶۰ سال در امریکا شدند.

تاکنون بیش از ۲۰ هزار زندانی در امریکا به کرونا مبتلا شده‌اند که دست کم ۵۰۲ تن از آنان در زندان‌های کالیفرنیا حضور دارند. امریکا بیشترین آمار مبتلایان و قربانیان کرونا را به خود اختصاص داده‌است. اعتراضات شهروندان امریکایی به بی‌توجهی مقامات دولتی به شیوع کرونا در زندان‌های این کشور همچنان ادامه دارد.

چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۱۹ رمضان ۱۴۴۱

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۰۰

# ورود به فاز کنترل و مهار کرونا

طی ۲۴ ساعت منتهی به ظهر سه‌شنبه در ۱۴ استان کشور حتی یک مورد فوتی ناشی از کووید ۱۹ ثبت نشد



روز گذشته اگرچه ۱۴۸۱ بیمار جدید به شمار مبتلایان به کووید ۱۹ در کشور افزوده شد، اما در ۱۴ استان کشور حتی یک مورد فوتی هم ثبت نشد و در ۵ استان تنها یک مورد فوتی داشتیم. حالا آنطور که وزیر بهداشت می‌گوید در بسیاری از نقاط کشور به فاز کنترل و حتی مهار کرونا رسیده‌ایم. سعیدنمکی در حال بیان تا تأکید کرد: «بر اینکه کرونا همچنان ادامه دارد، تصور پایان کرونا را بزرگ‌ترین خطای استراتژیک در این دوره می‌داند. به گفته آقای وزیر، تصمیم‌گیری درباره بازگشایی اماکن جمعی هم قرار است امروز در جلسه‌ای نهایی شود. بنا به تأکید وی وزارت بهداشت از دیدگاه کارشناسی هنوز به نتیجه‌بازگشایی این اماکن نرسیده‌وایت افزایش مسافران، ایجاد تراکم جمعیت و چالش انتشار ویروس کرونا همچنان نگرانی‌هایی وجود دارد. کرونا هنوز تمام‌نشده، این را می‌توان از آمار ۱۴۸۱ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ شناسایی شده طی ۲۴ ساعت منتهی به ظهر دیروز متوجه شد. با شناسایی این موارد جدید مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۱۱۰ هزار و ۷۶۷ نفر رسید. اما تاکنون ۸۸ هزار و ۳۵۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده‌اند. کبانوش جهانپور، سخنگوی ستاد مقابله با کرونا وزارت بهداشت وضعیت استان خوزستان را نگران‌کننده دانست. به گفته‌وی در طول ۲۴ ساعت گذشته در ۱۴ استان، موارد فوتی نداشته‌ایم و در پنج

استان نیز فقط یک مورد فوتی ثبت شده‌است. جهانپور افزود: «اکنون ایران در فهرست پنج کشور بیشترین بهبودیافتگان در جهان است»

وی با تأکید دوباره بر فاصله‌گذاری هوشمند و فیزیکی در همه نقاط کشور خاطر نشان کرد: «با توجه به اینکه در فاز بازگشایی‌های تدریجی هستیم، رعایت نکات بهداشتی فردی و حفاظت فردی مثل استفاده از ماسک اهمیت دارد.»

**■ ورود به فاز کنترل و مهار**

وزیر بهداشت هم با بیان اینکه اپیدمی کرونا در اکثر مناطق کشور، از فاز مدیریت خارج شده و به فاز کنترل رسیده و در بسیاری از مناطق به فاز مهار رسیده از مردم خواست پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی را رعایت کنند.وی با تأکید بر اینکه اگر مردم فکر کنند چیز عادی است، ضرر می‌کنیم، تصریح کرد: «بزرگ‌ترین خطای استراتژیک این است که فکر کنیم کرونا جمع و وضعیت تمام شده‌است. هر لحظه ممکن است به شرایط بد برگردیم و این برای ما پدیده خطرناک و مهلکی است»

**■ برگزاری مراسم احیاء با رعایت پروتکل‌ها**

وزیر بهداشت با تأکید بر حمایت مقام معظم رهبری از مصوبات ستاد ملی کرونا و رعایت پروتکل، درباره پروتکل‌های برگزاری مراسم شبهای احیا گفت: «پیرو توجیه مقام‌مظلم رهبری و دغدغه‌ای که ایشان مطرح کردند اگر می‌شود و راهی هست با پروتکل‌های سخت‌تری در مساجد رادر شبهای قدر



روزنامه جوان | شماره ۵۹۲۷

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۰۰



حضرت عبدالعظیم،جناب دستغیب از آستان مقدس شاهچراغ و آقای سعیدی از آستان مقدس حضرت معصومه (س) مرتبط در تماس بودند و می‌خواستند هر چه زودتر در این صحن‌ها باز شود،اما هنوز در نگاه کارشناسی به این جمع‌بندی نرسیدیم،نگرانی ما از فوج عشاق ایلت بیت و مسافران است که بعد از مدت‌ها سفر می‌کنند و با ذوق و شوق زیارت، تراکم ایجاد کنند و برای ما و خودشان زحمت را مضاعف کنند.» به گفته وی در جلسه امروز درباره بازگشایی این اماکن متر به متر تصمیم‌گیری می‌شود.

**■ محور انستیتوی پاستور ایران برای ساخت واکسن کرونا**

تلاش‌های علمی کشورمان یا به پای پیشرفته‌ترین کشورهای دنیا برای ساخت دارو یا واکسن کرونا همچنان ادامه دارد. علیرضا بیگری، رئیس انستیتو پاستور ایران از اقدامات انجام‌شده برای رسیدن به واکسن کرونا و ساخت آن در کشور خبر داد و در عین حال گفت: «اکنون بیش از ۱۲۰ آزمایشگاه کشور می‌توانند کارهای تشخیصی و مولکولی کووید-۱۹ را در حد ۱۵ هزار آزمایش در روز انجام دهند.»

به گفته وی بیش از ۱۰۰ گروه علمی در دنیا پیگیر ساخت واکسن کرونا هستند. بیگری تصریح کرد: «قابلیت مادر تشخیص از هیچ کشوری پایین‌تر نبود و به راحتی توانستیم در اوج سختی‌ها بهترین روش تشخیصی را در سراسر کشور پیاده کنیم و در اختیار سیستم سلامت قرار دهیم. مسلماً در حوزه واکسن هم همین‌طور است. دانشمندان و دانش فنی ما به هیچ وجه دانش‌شان کمتر از کشورهای دیگر نیست و ممکن است که ما به واکسن برسیم.» بنا به تأکید وی شش محور در انستیتوپاستور ایران برای ساخت واکسن کرونا در دستور کار قرار گرفته تا اگر کشور دیگری قبل از ایران موفق به ساخت واکسن کرونا شود بتوانیم با مهندسی معکوس به فرمول ساخت آن دست یابیم.

**■ امریکاول و انگلیس دوم دنیا**

عدد همچنان در ۲۱۲ کشور دنیا در حال تاخت واز است.

طبق آمارها تاکنون ۴ میلیون و ۲۵۶ هزار و ۵۷۹ نفر در جهان به کروناویروس جدید مبتلا شده‌اند که از این میان ۲۸۷ هزار و ۳۵۴ نفر جان خود را از دست داده‌اند. همچنین یک میلیون و ۵۲۹ هزار و ۳۷۲ نفر از مبتلایان به بیماری کووید ۱۹ بهبود پیدا کرده‌اند. ایالات متحده امریکا همچنان با اختلاف زیاد از سایر کشورها درگیر با این بیماری در جایگاه نخست شمار قربانیان و مبتلایان کووید ۱۹ قرار دارد.

در قاره یوپانیز اسپانیاییبیشترین تعداد مبتلایان به کووید ۱۹ را گزارش کرده و انگلیس نیز با عبور از ایالتاها کمون دومین کشور برمیستان در این

صورت یکسان و پنجمت مبلغ ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار ۳-عدم افزایش ۵۰ درصدی حقوق یعنی همان قانون مفرده خدمات کشوری برای نیروهای فراراد کار معین کار نشده، در صورتی که برای بسیاری از ارگان‌ها اجرائی شده‌است.(وزارت بهداشت،وزارت ارشاد ووزارت کشور...)

۴-عدم رودن نیروهای فراراد کار معین به طرح

تبدیلی۵-تکمیل نمودن فرم حسن انجام کار در انتهای هر سال وواخذ تأییدیه از مدیران ارئه آن به اداره آموزش و پرورش در اجرای نامه شماره ۱۱۴/۷۱ مورخ ۴/۱۰/۹۲۷۰۰۴۱۰ مبنی بر ساماندهی نیروی انسانی و تبدیل وضعیت تا تاریخ ۲/۱۰/۹۲۷۰۴۲۰ به دلیل اجرا نشدن مقدارن بخشنامه از دور تبدیل وضعیت خراج شدند این ظلم بسیار بزرگی در حق این معلمان بود

۶-معاون بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت درمبارک کورنایان گفت: خدمات مامایی گفت: فعال ویزیت مامایی در تعهد سازمان بیمه سلامت قرار ندارد، اما در سنوات گذشته طرح پوشش ویزیت و خدمات مامایی به صورت آزمایشی در سه استان کشور به شکل پایلوت انجام شد که با استقبال چندانی مواجه نشد.

۷-فرمانده یگان حفاظت سازمان امور اراضی کشور خاطرنشان کرد: سازمانه حفاظت از اراضی کشاورزی با شناسه تماس ۱۲۱ پل ارتباطی مردم با یگان حفاظت از سازمان امور اراضی کشور است تا در صورت اطلاع از تغییر کاربری غیر مجاز، خادمان خود را در برقراری نظم و امنیت مطلع کنند.

۸-مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از افزایش ۸۴ درصدی بیمه‌شدگان خبر داد و گفت: بیمه‌شدگان با پرداخت ۱۵ سال حق بیمه، با رسیدن به سن ۶۵ سالگی معادل ۲۰ روز مستعمری می‌گیرند.

۹-مدیرعامل ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: «با رعایت به اینکه دست کم ۵۰۲ تن از آنان در زندان‌های کالیفرنیا حضور دارند. امریکا بیشترین آمار مبتلایان و قربانیان کرونا را به خود اختصاص داده‌است. اعتراضات شهروندان امریکایی به بی‌توجهی مقامات دولتی به شیوع کرونا در زندان‌های این کشور همچنان ادامه دارد.»

۱۰-تکمیل نمودن فرم حسن انجام کار در انتهای هر سال وواخذ تأییدیه از مدیران ارئه آن به اداره آموزش و پرورش در اجرای نامه شماره ۱۱۴/۷۱ مورخ ۴/۱۰/۹۲۷۰۴۱۰ مبنی بر ساماندهی نیروی انسانی و تبدیل وضعیت تا تاریخ ۲/۱۰/۹۲۷۰۴۲۰ به دلیل اجرا نشدن مقدارن بخشنامه از دور تبدیل وضعیت خراج شدند این ظلم بسیار بزرگی در حق این معلمان بود

۶-معاون بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت درمبارک کورنایان گفت: خدمات مامایی گفت: فعال ویزیت مامایی در تعهد سازمان بیمه سلامت قرار ندارد، اما در سنوات گذشته طرح پوشش ویزیت و خدمات مامایی به صورت آزمایشی در سه استان کشور به شکل پایلوت انجام شد که با استقبال چندانی مواجه نشد.

۷-فرمانده یگان حفاظت سازمان امور اراضی کشور خاطرنشان کرد: سازمانه حفاظت از اراضی کشاورزی با شناسه تماس ۱۲۱ پل ارتباطی مردم با یگان حفاظت از سازمان امور اراضی کشور است تا در صورت اطلاع از تغییر کاربری غیر مجاز، خادمان خود را در برقراری نظم و امنیت مطلع کنند.

۸-مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از افزایش ۸۴ درصدی بیمه‌شدگان خبر داد و گفت: بیمه‌شدگان با پرداخت ۱۵ سال حق بیمه، با رسیدن به سن ۶۵ سالگی معادل ۲۰ روز مستعمری می‌گیرند.

## مسئولیت اجتماعی

حسین سرورقامت

## ۲۳

می‌دانید اوج مسئولیت‌شناسی چیست؟
اینکه کسی حیطه دغدغه‌اش را از خودش یا خانواده‌اش یا حتی شهر و کشور فراتر برده، دغدغه‌ای جهانی پیدا کند!
بخواهد در راهی گام نهد که بیش از او بزرگان و نام‌آوران گام نهاده‌اند؛ تاریخ‌سازانی چون توماس ادیسون با اختراع برق، زکریای رازی با کشف الکل یا لویی پاستور با کشف میکرب!

جینفر هالز ز ۲۳ ساله امریکایی از آن جمله است؛ کسی که در نهایت صحت و سلامت داوطلب شد در تاریخ ۱۷ مارس ۲۰۲۰ برای نخستین بار واکسن کرونا را دریافت کند. مگر نه اینکه بزرگان‌دیشی هزینه دارد؟!

## اقتضای



## ۹۰در صد پایتخت‌نشینان آموزش مقابله با زلزله ندیده‌اند

در حالی که شهر تهران با ۱۳ میلیون جمعیت ثابت و شناور روی گسل‌های متعدد زلزله قرار دارد و هر لحظه آیستمن حوادث غیرمترقبه است، فقط ۱۰ درصد شهروندان آن آموزش مقابله با زلزله را دیده‌اند. در کنار اینها، نبود استحکام سازه‌های شهری در کنار آماده نبودن شهروندان برای مقابله با زلزله احتمالی، میزان خسارت‌های جانی و مالی پایتخت را افزایش خواهد داد. سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران گفت: بر اساس آمار به دست آمده تنها ۱۰ درصد شهروندان آموزش‌های شهروندی مرتبط با مقابله با زلزله را دیده و ۹۰ درصد آموزش ندیده‌اند.

علی اعطا تصریح کرد: زلزله‌ای که در روز جمعه رخ داد، باعث شد تا بار دیگر کانون توجهات به سمت این پدیده نامبارک و ترسناک معطوف شود که البته بررسی این پدیده نیاز به یک کارشناسی دارد.

وی افزود: بخشی از ساختمان‌های شهر تهران به دلیل عدم نظارت کافی حین ساخت استحکام لازم را ندارند.

سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران تصریح کرد: در حوزه نوسازی بافت فرسوده و ایمنی ساختمان‌های نایمن هم مانوانست‌هایم آن حجم کار لازم را انجام بدهیم و عقب‌ماندگی‌هایی در این حوزه داریم.

وی گفت: در برخی از مناطق به دلیل تراکم بالای جمعیت هنوز نوانست‌هایم برای خروج این شهروندان اقدام مثنی انجام بدهیم.

سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران افزود: موضوع مقاوم‌سازی و جایگزینی ساختمان‌های دولتی موجود، ترویج مقاوم‌سازی ساختمان‌های خصوصی، بهبود کیفیت ساخت و ساز که نسبت به ایمن‌بودن ساختمان اطمینان بخش باشد و طرح‌های توسعه شهری مبتنی بر توجه به مقوله زلزله چهار موضوع اصلی در حوزه زلزله است. وی افزود: موضوع زلزله تهران را نمی‌شود با مدیریت بحران معمولی مرتبط با یک شهر معمولی مدیریت کرد، بلکه برای مدیریت آن در پایتخت نیاز به یک کار بزرگ و ملی است.

علی اعطا گفت: وقتی می‌گوییم برای مدیریت بحران زلزله در شهر تهران برنامه ملی نیاز داریم، معنایش این نیست که مجری آن دولت باشد و طبیعتاً در تصویب و تدوین یک سیستم کاری هم صورت می‌گیرد، برای مثال کدام وزارت‌خانه کدام مسئولیت را بر عهده دار.

## خبر کوتاه

■ مرکز اهدای خون وصال شیرازی در روزهای پنج‌شنبه ۲۵ و شنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۹ مصادف با یلایی قدر از ساعت ۸ لغایت پایان مراسم بدون وقفه چشم‌انتظار روزه‌داران نوع‌دوست تهرانی خواهد بود. همچنین سه مرکز جامع صحرای در غرب، تهرانپارس و شرق و شهرری در جنوب تهران از ساعت ۹:۳۰ صبح تا پایان مراسم شب‌های قدر در خدمت اهلبندگان گرامی خون هستند. دیگر مراکز اهدای خون صدر، پیروزی، شهریار و وارمین از ساعت ۱۵ صبح تا ۱۵ فعالیت خواهند بود.
تایمر اعلام روابط عمومی انتقال خون استان تهران، ۲۴ و ۲۸ اردیبهشت ماهی مرکز وصال از ساعت ۱۸ تا ۲۴ و مراکز جامع سناری، تهرانپارس و شهرری از ساعت ۹:۳۰ تا ۲۲ و دیگر مراکز نیز از ساعت ۹:۳۰ تا ۱۵ فعالیت دارند.

■ مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران با اشاره به بازگشایی مدارس از ۲۷ اردیبهشت به مدت یک ماه، گفت: حضور دانش‌آموزان باید داوطلبانه و با اطلاع اولیا باشد.

■ مدیر عامل اتحادیه سازمان‌های حمل و نقل هوگانی کشور گفت:خودروهای فاقد معاینه فنی روزی ۵۰ هزار تومان جریمه می‌شوند.

■ رئیس کمیته میراث فرهنگی و گردشگری شورای شهر گفت:شهرداری باید لایحه سازمان گردشگری را هر چه سریع‌تر تهیه و به شور ارائه کند.
■ محمداقرا الفت، معاون قوه قضائیه با اشاره به قرارداد‌های غیر شفاف بانک‌ها گفت: رئیس قوه قضائیه دستور داده در پرونده قضایی بانک‌ها مشخص شود اتفاقاتی که می‌افتد با قانون و شرع تطبیق دارد یا خیر.

■ ششصد بیست‌هزار نفر برای کوشش‌های فکری برای کوشش‌های فکری و پرورش

کرونا نیاز نیست پس از هر بار بازگشت به منزل، حمام کنید.

■ مدیرکل کمیته امداد استان تهران از توزیع ۳۳۱ هزار و ۵۶۵ پک غذای گرم بین نیازمندان از ابتدای ماه مبارک ک رمضان خبر داد.

■ گفت: با اعلام ورود ویروس کرونا به کشور در اوایل اسفند ماه سال ۹۸ و اعمال محدودیت تردد، دور کاری کارمندان و تعطیلی مراکز تجاری، میانگین تراز صوتی استحکام‌های ثابت سنجش صوت در طول روز و شب تا پایان فروردین ماه گذشته تأثیر ایسن موضوع قرار گرفت و حدود یک تا دسی‌بل کاهش یافت.

■ معاون بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت درباره پوشش بیمه‌ای خدمات مامایی گفت: فعلاً ویزیت مامایی در تعهد سازمان بیمه سلامت قرار ندارد، اما در سنوات گذشته طرح پوشش ویزیت و خدمات مامایی به صورت آزمایشی در سه استان کشور به شکل پایلوت انجام شد که با استقبال چندانی مواجه نشد.

■ فرمانده یگان حفاظت سازمان امور اراضی کشور خاطرنشان کرد: سازمانه حفاظت از اراضی کشاورزی با شناسه تماس ۱۲۱ پل ارتباطی مردم با یگان حفاظت از سازمان امور اراضی کشور است تا در صورت اطلاع از تغییر کاربری غیر مجاز، خادمان خود را در برقراری نظم و امنیت مطلع کنند.

■ مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از افزایش ۸۴ درصدی بیمه‌شدگان خبر داد و گفت: بیمه‌شدگان با پرداخت ۱۵ سال حق بیمه، با رسیدن به سن ۶۵ سالگی معادل ۲۰ روز مستعمری می‌گیرند.